
  
COMUNE DI SASSARI 

Settore Attività Produttive ed Edilizia Privata 

PROVVEDIMENTO DATORIALE 

Oggetto: incarico di Elevata Qualificazione ai sensi del CCNL 
Comparto Funzioni locali 2019 – 2021 per “Area tecnica Edilizia privata” per 
il Settore Attività Produttive ed Edilizia Privata al geom. Alessio Macciocu. 
Proroga dal 01.06.2023 al 31.05.2024. 

Visto il provvedimento datoriale prot n. 104494 del 01/06/2022, relativo al conferimento incarico di 
Posizione Organizzativa per il Settore Attività Produttive ed Edilizia Privata “Area Tecnica Edilizia 
Privata”, al Geom Alessio Macciocu con decorrenza dal 01.06.2022 fino alla data del 31.05.2023; 

Vista la Deliberazione della Giunta n° 30 del 01.02.2022 che ha disposto di autorizzare l’attivazione 
della procedura selettiva per il conferimento degli incarichi delle Posizioni Organizzative dell’Ente e, 
contestualmente, i dirigenti a prorogare gli incarichi in essere fino alla conclusione della predetta 
procedura; 

Vista la nota del Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane prot. n. 103128 del 30.05.2023, 
con la quale viene richiesto ai Dirigenti di procedere alla proroga degli attuali incarichi di Elevata 
Qualificazione per il relativo Settore di appartenenza; 

Dato atto che il conferimento e la revoca dell’incarico, ovvero la proroga dello stesso, devono essere 
disposti dal Dirigente del Settore interessato con provvedimento scritto e motivato, ove vengano 
anche stabiliti gli ambiti entro i quali l’incaricato può esercitare i poteri di gestione delle risorse asse-
gnate; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165, art. 17, comma 1 bis che prevede che i dirigenti per specifiche 
e comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto 
scritto e motivato, alcune delle competenze, comprese fra le funzioni dirigenziali, a dipendenti che 
ricoprono le posizioni funzionali più elevate nell’ambito degli uffici ad essi affidati; 

Considerato, inoltre, che il provvedimento di proroga risulta quale proposta della stessa, sino a 
quando l’incaricato non accetti formalmente la titolarità della posizione; 

Visto il D lgs. 30 marzo 2001 n° 165 e ss. mm. ii.; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss. mm. ii.; 

Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

IL DIRIGENTE 

DISPONE 

La proroga, dell'incarico di Elevata Qualificazione per “Responsabile Area Tecnica ed Edilizia 
Privata”, al Geom. Alessio Macciocu dal 01.06.2023 al 31.05.2024. 

Di confermare le funzioni vicarie al geom. Alessio Macciocu, già in precedenza attribuite, per tutto il 
Settore. 

L'incarico viene prorogato negli stessi termini e condizioni in essere alla data di adozione del 
presente atto, ovverosia così come individuato dal provvedimento datoriale richiamato. 

Sassari, 31 maggio 2023. 

Il Dirigente  Il Funzionario incaricato 

Ing. Giovanni Agatau 

 

 Geom. Alessio Macciocu 

 

Documento informatico con firma digitale conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D.Lgs.82/2005. 

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0103353 del  31/05/2023  -  Pag. 1 di 1


		2023-05-31T04:39:26+0000
	AGATAU GIOVANNI


		2023-05-31T08:13:07+0200
	ALESSIO MACCIOCU




